Sed quando in mentionem incidi eorum qui tunc temporis inter Christianos philologati sunt, opportunum arbitror quoscumque nunc potuerim, commemorare. Ea enim tempestate ingens copia hominum Deo dilectorum effluit. Ex iis vero quos in Aegypto vixisse accepimus, præcipius fuit Johannes: cui Deus non minus quam veteribus illis Prophetis, futurum abditumque rerum cognitionem donaverat: eosque qui infanabilibus morbis laborabant, curandi dederat potestatem. Or præterea, qui ab ineunte ætate vixit

Qqqq iii

in solitudine, Hymnos assidue in Dei A έρήμοις, δει τὸ θεῖον ἡμῖν. ἐπέστελλος
laudem canens. Vesebaratur autem B Βοτάναις καὶ ρίζαις θυσίᾳ. ὅδως δὲ επιπλεόν
plantis quibusdam ac radicibus. Aquam
vero bibebat, sicuti invenerat. Qui
cum jam ad senilem venisset aetatem,
Deo jubente migrans in Thebaide, C
plurimis illic Monasteriis praefuit, ne
ille quidem miraculorum expers.
Morbos enim ac dæmones oratione
sola fugabat. Cumque literas non di-
dicisset, libris opus non habebat, ut re-
miniceretur: sed quicquid mente
perceperat, nulla unquam delere po-
terat oblivio. In eadem regione phi-
losophabatur etiam Ammon, prefe-
ctus Monachis qui Tabennenses voca-
bantur. Et tria circiter millia habens
discipulorum. Benus item ac The-
onas Monachorum consortiis praeerant,
præscientiae ac Prophetiae cœlesti do-
no prædicti. Ac Theonas quidem,
Ægyptiorum & Græcorum Romano-
rumque literis ac disciplinis eruditus,
annis triginta silentium exercuisse
dicitur. Benus vero à nemine un-
quam viuis esse fatur iratus, aut jus-
jurandum proferens aut mendacium;
nec audacter, aut negligentius lo-
quens, nec inanem sermonem effun-
dens. Eodem tempore vixerunt Co-
pres, Helles, & Elias. Et Copræ qui-
dem à Deo id donatum esse perhibent,
ut varios morbos ac languores sanaret,
& dæmones ejiceret. Helles vero
monasticam disciplinam ab adolescen-
tia edocetus; multa admirabilia gessit.
Adeo ut nimirum in sinu gestaret, nec ve-
stem interim combureret: eaque re
Monachos qui cum ipso degebant, ma-
gnopere incitat, quasi bona conversationis comes esset miraculorum perpe-
tratio. Elias vero, tunc quidem haud
procubil utrbe Antinoe philosophaba-
tur, annos natus decem circiter supra
centum. Antea vero dicebat se in de-
sertis locis solitarium mansisse aënis se-
ptuaginta. Ac licet adeo proiecta ef-
fetestate, nihil tamen minus in jejuniis
& distracta vivendi ratione perseveravit.
Prater hos Apelles iisdem temporibus
claruit, qui juxta oppidum Achon-
rim in Monasteriis Ægypti plurima
edidit miracula. Huic aliquando opus
fabrile facienti: eam enim artem profite-
batur: spectrum dæmonis, instar decoræ
mulieris, noctu apparens, tentare coepit
eius continentiam. Tum ille fetrum
quod fabricabatur, ex igne extrahens,